
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Nº 
21 
259 
119 
18 
200 
891 
301 
175 
22 
231 

Nome 
GUILHERME PAIM 
PEDRO CRISTIANO MARODIN 
GUSTAVO ISHII 
EDUARDO BUENO 
VITOR ALEXANDRE FAVERO 
HEINZ ROESEL NETO 
TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
VICTOR BOZEK ROESEL 
JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 
NETO SENA MELANCIA 

V 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 

Espaço 

8.487 
17.415 
1 Volta 
1.000 
1:17.239 
1 Volta 
13.064 
25.389 
14.257 

Do 1º 

8.487 
25.902 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

Melhor T 
1:07.461 
1:07.951 
1:09.643 
1:10.192 
1:10.503 
1:14.173 
1:17.372 
1:16.628 
1:18.253 
1:17.010 

2a melhor 
1:07.843 
1:08.304 
1:09.654 
1:10.710 
1:10.621 
1:15.522 
1:17.641 
1:16.632 
1:18.725 
1:19.688 

Cidade 
B O A  E S P E R A N Ç A  D O  I G U A Ç U  

PATO BRAGADO 

PR ES ID EN T E P R U D EN T E 

CASCAVEL 

DOIS VIZINHOS 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

PONTAL DO PARANÁ  

Patrocínio 
"-PADRINHOS JÔ E ELOÍ MAGNABOSCO 

HONDA MOTO PARK 

GP ROTULOS E ETIQUETAS / BEBIDAS FUNADA / SUCOS LIFE / PIOVAN MOTOS / VANROCK 

HONDA MOTO PARK 

MECANICA FAVERO/CT PINTINHO/RICFER/CAPELET T MOTORS/PIZATTO E FAVERO 

E2 ,PIQU E N O PR EPA R AÇÕE S,C R ISTIA N  SAN TOS  FOTOG R AFIA,M Z ES C OL A D E M OTOC R OSS ,GR IN GA M X 

ALHOS VANE 

PIQUENO PREPARAÇÕES 

SENA AUTO PEÇAS , SALT FITNES , BUBINHA SCHOOL 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

8.487 

velocidade Media  

61,194 

Tempo Melhor volta 

1:07.461 

Melhor Veloc. 

66,705 

Melhor Volta por.. 

21 - GUILHERME PAIM 

 

Impresso: 24/08/2025 12:49:49 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 2 tempos 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:27:39 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 12:30 



Lap 

14 

 

(200) VITOR ALEXANDRE FAVERO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(891) HEINZ ROESEL NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(301) TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(175) VICTOR BOZEK ROESEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(22) JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 
1 

Lap Tm 

1:15.655 

1:10.753 
1:10.621 
1:23.490 
1:10.503 
1:24.686 
1:11.642 
1:11.315 
1:12.481 
1:11.314 
1:11.995 
1:11.051 
1:12.993 
1:14.401 
1:16.503 

1:14.173 
1:30.287 
1:17.566 
1:17.487 
1:15.522 
1:17.273 
1:17.881 
1:20.592 
1:17.352 
1:18.227 
1:16.611 
1:19.894 
1:21.142 
1:22.644 

1:18.176 
1:20.820 
1:17.372 
1:18.217 
1:19.346 
1:19.646 
1:19.302 
1:17.641 
1:18.025 
1:19.703 
1:18.575 
1:18.536 
1:20.906 

1:18.821 
1:30.628 
1:19.412 
1:16.628 
1:16.632 
1:18.008 
1:18.039 
1:18.463 
1:19.430 
1:18.091 
1:20.384 
1:24.882 
1:22.085 

1:21.011 

Diff 

+5.463 

+0.250 
+0.118 

+12.987 

+14.183 
+1.139 
+0.812 
+1.978 
+0.811 
+1.492 
+0.548 
+2.490 
+3.898 
+6.000 

+16.114 
+3.393 
+3.314 
+1.349 
+3.100 
+3.708 
+6.419 
+3.179 
+4.054 
+2.438 
+5.721 
+6.969 
+8.471 

+0.804 
+3.448 

+0.845 
+1.974 
+2.274 
+1.930 
+0.269 
+0.653 
+2.331 
+1.203 
+1.164 
+3.534 

+2.193 
+14.000 

+2.784 

+0.004 
+1.380 
+1.411 
+1.835 
+2.802 
+1.463 
+3.756 
+8.254 
+5.457 

+2.758 

Time of Day 

12:46:03.275 

12:30:01.280 
12:31:11.901 
12:32:35.391 
12:33:45.894 
12:35:10.580 
12:36:22.222 
12:37:33.537 
12:38:46.018 
12:39:57.332 
12:41:09.327 
12:42:20.378 
12:43:33.371 
12:44:47.772 
12:46:04.275 

12:30:09.036 
12:31:39.323 
12:32:56.889 
12:34:14.376 
12:35:29.898 
12:36:47.171 
12:38:05.052 
12:39:25.644 
12:40:42.996 
12:42:01.223 
12:43:17.834 
12:44:37.728 
12:45:58.870 
12:47:21.514 

12:30:17.812 
12:31:38.632 
12:32:56.004 
12:34:14.221 
12:35:33.567 
12:36:53.213 
12:38:12.515 
12:39:30.156 
12:40:48.181 
12:42:07.884 
12:43:26.459 
12:44:44.995 
12:46:05.901 

12:30:16.283 
12:31:46.911 
12:33:06.323 
12:34:22.951 
12:35:39.583 
12:36:57.591 
12:38:15.630 
12:39:34.093 
12:40:53.523 
12:42:11.614 
12:43:31.998 
12:44:56.880 
12:46:18.965 

12:30:16.010 

Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(231) NETO SENA MELANCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:19.072 
1:19.771 
1:18.253 
1:18.725 
1:20.325 
1:19.828 
1:19.444 
1:21.641 
1:26.224 
1:27.379 
1:27.614 
1:30.068 

1:17.010 
1:27.192 
1:30.216 
1:27.743 
1:19.688 
1:20.343 
1:20.960 
1:21.035 
1:23.193 
1:24.001 
1:24.459 
1:22.271 
1:27.115 

Diff 

+0.819 
+1.518 

+0.472 
+2.072 
+1.575 
+1.191 
+3.388 
+7.971 
+9.126 
+9.361 

+11.815 

+10.182 
+13.206 
+10.733 

+2.678 
+3.333 
+3.950 
+4.025 
+6.183 
+6.991 
+7.449 
+5.261 

+10.105 

Time of Day 

12:31:35.082 
12:32:54.853 
12:34:13.106 
12:35:31.831 
12:36:52.156 
12:38:11.984 
12:39:31.428 
12:40:53.069 
12:42:19.293 
12:43:46.672 
12:45:14.286 
12:46:44.354 

12:30:10.395 
12:31:37.587 
12:33:07.803 
12:34:35.546 
12:35:55.234 
12:37:15.577 
12:38:36.537 
12:39:57.572 
12:41:20.765 
12:42:44.766 
12:44:09.225 
12:45:31.496 
12:46:58.611 

Lap 

 

(21) GUILHERME PAIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(259) PEDRO CRISTIANO MARODIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(119) GUSTAVO ISHII 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(18) EDUARDO BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:08.677 
1:09.526 
1:08.466 
1:08.930 
1:09.305 
1:08.237 
1:08.932 
1:07.461 
1:07.852 
1:07.891 
1:07.843 
1:08.697 
1:09.952 
1:11.459 
1:14.505 

1:09.530 
1:08.600 
1:09.251 
1:08.304 
1:09.146 
1:09.164 
1:09.530 
1:08.836 
1:07.951 
1:09.153 
1:09.361 
1:10.232 
1:09.009 
1:11.712 
1:11.931 

1:10.763 
1:10.546 
1:10.098 
1:09.741 
1:09.643 
1:09.719 
1:09.654 
1:10.323 
1:10.384 
1:10.537 
1:10.403 
1:10.754 
1:10.277 
1:12.732 
1:15.219 

1:10.192 
1:12.474 
1:12.378 
1:10.710 
1:10.839 
1:27.761 
1:13.221 
1:11.637 
1:13.657 
1:12.515 
1:14.023 
1:14.694 
1:14.662 

Diff 

+1.216 
+2.065 
+1.005 
+1.469 
+1.844 
+0.776 
+1.471 

+0.391 
+0.430 
+0.382 
+1.236 
+2.491 
+3.998 
+7.044 

+1.579 
+0.649 
+1.300 
+0.353 
+1.195 
+1.213 
+1.579 
+0.885 

+1.202 
+1.410 
+2.281 
+1.058 
+3.761 
+3.980 

+1.120 
+0.903 
+0.455 
+0.098 

+0.076 
+0.011 
+0.680 
+0.741 
+0.894 
+0.760 
+1.111 
+0.634 
+3.089 
+5.576 

+2.282 
+2.186 
+0.518 
+0.647 

+17.569 
+3.029 
+1.445 
+3.465 
+2.323 
+3.831 
+4.502 
+4.470 

Time of Day 

12:29:53.492 
12:31:03.018 
12:32:11.484 
12:33:20.414 
12:34:29.719 
12:35:37.956 
12:36:46.888 
12:37:54.349 
12:39:02.201 
12:40:10.092 
12:41:17.935 
12:42:26.632 
12:43:36.584 
12:44:48.043 
12:46:02.548 

12:29:58.855 
12:31:07.455 
12:32:16.706 
12:33:25.010 
12:34:34.156 
12:35:43.320 
12:36:52.850 
12:38:01.686 
12:39:09.637 
12:40:18.790 
12:41:28.151 
12:42:38.383 
12:43:47.392 
12:44:59.104 
12:46:11.035 

12:29:58.420 
12:31:08.966 
12:32:19.064 
12:33:28.805 
12:34:38.448 
12:35:48.167 
12:36:57.821 
12:38:08.144 
12:39:18.528 
12:40:29.065 
12:41:39.468 
12:42:50.222 
12:44:00.499 
12:45:13.231 
12:46:28.450 

12:29:59.049 
12:31:11.523 
12:32:23.901 
12:33:34.611 
12:34:45.450 
12:36:13.211 
12:37:26.432 
12:38:38.069 
12:39:51.726 
12:41:04.241 
12:42:18.264 
12:43:32.958 
12:44:47.620 

Impresso: 24/08/2025 12:49:30 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 2 tempos 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:27:39 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 12:30 


